
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 351/2022, de 12/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Comparação   do   efeito   antimicrobiano   da   

água   ozonizada   e clorexidina 0,12% sob a cavidade oral de equinos”, da mestranda 

MARYELLE FERNANDES DUARTE, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 2022, às 14h00min, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUIZ FLÁVIO NEPOMUCENO DO NASCIMENTO – (UNIPAM/Patos de Minas/MG) - Membro 

externo  

Dra. ANA KARINA COUTO HACK - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. RICARDO ANTONIO PILEGI SFACIOTTE – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. LUIS FAGNER DA SILVA MACHADO - (FURB/Blumenau/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


